ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

"06 " 2018 г. г. Казань № &3_____

О подведении итогов VI Республиканского
конкурса рисунков «На страже Отечества»

Согласно Плана массовых мероприятий с обучающимися образовательных
организаций Республики Татарстан на 2017-2018 учебный год ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы» в целях реализации программы по
патриотическому воспитанию подрастающего поколения на 2016-2020 годы,
привития чувства любви к своей Родине, сохранение и развитие чувства гордости за
свою страну, развития творческих способностей, с 15 января по 28 февраля 2018
года был проведён VII Республиканский конкурс рисунков «На страже Отечества»
(далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 288 работы из 31 муниципальных
образований Республики Татарстан (Азнакаевский, Аксубаевский, Алькеевский,
Буинский, Бугульминский, Верхнеуслонский, Дрожжановский, Заинский,
Зеленодольский, Кайбицкий, Камско-Устьинский, Кукморский, Лаишевский,
Лениногорский, Мамадышский, Менделеевский, Мензелинский, Муслюмовский,
Нижнекамский, Нурлатский, Новошешминский, Рыбно-Слободской, Сабинский,
Сармановский, Спасский, Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский, Ютазинский),
городов Казань и Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение жюри, признать победителями и наградить
дипломами 1,2, 3, степени и грамотами «За творческий подход».

младшая возрастная группа 7-10 лет
1 место -  Хакимзянов Разиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Балтасинский муниципальный района, руководитель -  Ибрагимова И.Р.;
1 место -  Хисматуллин Ранис, МБОУДО «Центр детского творчества»

Тюлячинский муниципальный район, руководитель Баширова Н.И.;
1 место -  Садыков Тамерлан, МБОУ «Мульминская средняя

общеобразовательная школа, Высокогорский муниципальный район, руководитель -

Машаева Ф.Р.;
2 место -  Сапарова Валерия, МБУ ДО «Детский дом творчества «Радуга

талантов», Агрызский муниципальный район, руководитель -  Некрасова М.П.;
2 место -  Тимофеева Анита, МБОУ «Сунчелеевская средняя

общеобразовательная школа», Аксубаевский муниципальный район, Калуков А.В.;
2 место - Парсин Глеб, МБОУ «Лицей №177», Ново-Савиновский район г.

Казани, руководитель -  Родионов К.А.;
3 место -  Рузанова Эвелина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 27, руководитель -  Загидуллина А.А.;
3 место -  Чимбарисова Милана, МАУДО «Детская школа искусств №6 «Да-

Да», г.Набережные Челны, руководитель -  Бельцова Т.В.;
3 место -  Зубатов Виктор, МБОУ «Слобода Волчинская основная

общеобразовательная школа», Новошешминский муниципальный район,
руководитель — Минаева Т.В.

средняя возрастная группа 11-14 лет
1 место -  Шакирова Дина, МБОУ «Нижнешитницкая основная

общеобразовательная школа», Сабинский муниципальный район, Рамазанова Р.В.;
1 место -  Авдонина Татьяна, МБОУ «Никольская средняя

общеобразовательная школа», Спасский муниципальный район, Федорова О.Ю.;
1 место -  Кабатьева Валерия, МБОУ «Федоровская средняя

общеобразовательная школа имени Е.Г. Тутаева», Кайбицкий муниципальный
район, Сахарнова О.А.;

2 место -  Гималетдинов Амирхан, МБОУ «Гимназия №3», г.Зеленодольск,
Г ималетдинова М.В.;

2 место -  Гаязов Родий, МБОУ «Чулпановская средняя общеобразовательная
школа», Нурлатский муниципальный район, Гаязова Н.В.;

2 место -  Салахутдинова Сюмбель, МБОУДО «Дом детства и юношества»,
г.Мамадыш, Вафина Г.М.;

3 место -  Шарафиев Даниф, МБОУ «Мульминская средняя
общеобразовательная школа», Высокогорский муниципальный район, руководитель
-  Марданова Г.Х.;

3 место -  Хабибуллин Даниил, МБОУ «Уруссинская основная
общеобразовательная школа 2» Ютазинский муниципальный район, руководитель -
Шафигуллина Р.В.;

3 место -  Салахова Лейсан, МБОУ «Сармановская средняя
общеобразовательная школа» Сармановский муниципальный район, руководитель -
Салихова Н.М.;

3 место -  Хамитова Сюмбуль, МБОУ «Каенлинская средняя
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга»,
Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Закиева Р.М.

старшая возрастная группа 15-17 лет
1 место -  Куимова Евгения, МБОУ «Школа №1», г.Казань, Вахитовский

район, руководитель -  Каргалов О.А.;
1 место -  Давлетгареева Милана, МБОУ «Биклянская средняя

общеобразовательная школа» Тукаевский муниципальный район, руководитель -
Ахметзянова Р.Г.;

1 место -  Зигангиров Равиль, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Чубар Абдуллово» Азнакаевский муниципальный район, руководитель -
Фатхетдинова А.Ф.;

2 место -  Васильева Адиля, МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»
Балтасинский муниципальный район, руководитель -  Латыйпова Г.Г.;

2 место -  Шульпина Ксения, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№13», г.Лениногорск, руководитель -  Сергеева А.В.;

2 место -  Телицына Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№10» г.Нижнекамск, руководитель -  Булатова А.М.;

3 место -  Васильева Эльза, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села
Нижний Искубаш», Кукморский муниципальный район, руководитель -  Шарипов
Д.В.;

3 место -  Малятина Александра, МБОУ «Лаишевская средняя
общеобразовательная школа №2», Лаишевский муниципальный район,
руководитель -  Жантимирова Р.С.;

3 место -  Марьянова Ираида, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№98», г.Казань, руководитель -  Шурыгина Л.А.;

3 место -  Закирова Расуля, МБОУ «Пижмаринская основная
общеобразовательная школа», Балтасинский муниципальный район, руководитель -
Закиева Л.И.

Грамоты «За творческий подход»
младшая возрастная группа 7-10 лет

- Хабибрахманов Карим, МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная
школа», Высокогорский район, руководитель - Потапова Т.В.;

- Сагидуллина Камилла, ЦДТ Вахитовского района г.Казани, лицей №5,
руководитель - Котенкова О.А.;

- Сабирова Ралия, МБОУ «Сармановская средняя общеобразовательная
школа», руководитель -  Сабирова Ч.Р.;

- Мандзяк Татьяна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Зеленодольский
район пгт Васильево, руководитель -  Морозова О.В.;

- Хасанова Эмилия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа пос.им. 25
Октября», Лаишевский муниципальный район, руководитель -  Шигапова Н.Н.;

-Габдурахманова Залина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Псяк», Кукморский муниципальный район, руководитель -  Гарифзянова Р.Г.;

- Родыгин Кирилл, МБОУ «Почкучукская средняя общеобразовательная
школа», Кукморский муниципальный район, руководитель -  Родыгина И.В.;

- Шафигуллина Иркя, МБОУ «Нижнесуньская средняя общеобразовательная
школа», Мамадышский муниципальный район, руководитель Гумина В.И.;

- Атаметов Амир, МБОУ «Айшинская средняя общеобразовательная школа»,
Зеленодольский муниципальный район, руководитель -  Семина Т.С.;

- Хафизова Амелия, МБОУ «Обсерваторская средняя общеобразовательная
школа», Зеленодольский муниципальный район, руководитель -  Домрачева Е.В.;

- Жаркова Яна, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат с ОВЗ»,

руководитель - Ильясова З.Р.
- Хасанова Адиля, МБОУ «Малоцильнинская средняя общеобразовательная

школа им. З.М. Арсланова» Дрожжановского муниципального района,
руководитель -  Валеева А.А.

- Туктиева Ильсиня, МБОУ «Малоцильнинская средняя общеобразовательная
школа им. З.М. Арсланова» Дрожжановского муниципального района,
руководитель -  Валеева А. А.

средняя возрастная группа 11-14 лет
- Имамутдинов Никита, МБОУ «Сунчелеевская средняя общеобразовательная

школа», Аксубаевский муниципальный район, руководитель -  Калуков А.В.;
- Насыбуллина Ралина, «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, руководитель -  Михеева М.И.;
- Маликова Азалия, МАУДО «Детская школа искусств №13», г.Набережные

Челны, руководитель -  Салихова Ф.З.;
- Фасахова Ралина, МБОУ «Лицей №4 города Азнакаево», руководитель -

Рафикова Э.А.;
- Шмотова Анастасия, МБОУ «Рудницкая средняя общеобразовательная

школа», Камско-Устьинский муниципальный район, руководитель -  Зинатуллин
р.р.;

- Закиров Разиль, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Нижний
Искубаш», Кукморский муниципальный район, руководитель -  Шарипов Д.В.;

- Газизов Сайдаш, МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1», Рыбно-
Слободской муниципальный район, руководитель -  Яруллина Г.И.;

- Хамиева Алина, МБОУ «Лицей №177», Ново-Савиновский район г.Казани,
руководитель -  Миннулина Т.А.;

- Туртыгина Юлия, МБУ ДО «Детская школа искусств», г.Нижнекамск,
руководитель -  Сметанина Е.А.;

- Коженкова Мария, МБУ ДО «Дом детского творчества», Заинский
муниципальный район, руководитель -  Шакирова Р.З.;

- Саакян Джулия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»,
г.Лениногорск, руководитель -  Хафизова Ж.А.

- Данилов Данил, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья», г. Мамадыш, руководитель -
Аглиуллина А.З.;

- Павлочев Андрей, «Республиканская специальная общеобразовательная
школа имени Н.А. Галлямова» г.Казань, руководитель -  Мухаметзянова А.В.;

Храмов Никита, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат с ОВЗ», г.Нурлат,
руководитель - Хайруллина Р.Р.;

Сайфутдинова Зульфия, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат с ОВЗ», г.Нурлат,
руководитель - Хайруллина Р.Р.;

- Фатхуллин Марат, «Республиканская специальная общеобразовательная
школа имени Н.А. Галлямова» г.Казань, руководитель -  Ивашева Г.Р.;

- Ахметова Диляра, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»,
Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Исламхузина Г.Ф.;

Фахрутдинова Лейла, МБОУ «Малоцильнинская средняя

общеобразовательная школа им. З.М. Арсланова» Дрожжановского муниципального
района, руководитель -  Валеева А.А.;

- Хайруллина Азалия, МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного района
г.Казани, руководитель -  Сафина Г.Ф.;

- Насибуллина Диля, МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного района
г.Казани, руководитель -  Сафина Г.Ф.;

старшая возрастная группа 15-17 лет
- Панфилова Екатерина, МБОУ «Школа №38», Ново-Савиновский район

г.Казани, руководитель -  Раевская Г.Ю.;
- Майорова Анастасия, МБОУ «Савгачевская средняя общеобразовательная

школа», Аксубаевский муниципальный район, руководитель -  Дмитрева И.В.;
- Клишев Анатолий, МБОУ «Кулангинская основная общеобразовательная

школа», Кайбицкий муниципальный район, руководитель -  Аблаизова Р.Р.;
- Мингалиева Алия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»,

г.Менделеевск, руководитель -  Шилова А.В.;
- Шестакова Анастасия, МБОУ «Красноборская средняя общеобразовательная

школа», Агрызский муниципальный район, руководитель -  Могилева О.Л.;
- Ханьжина Ангелина, МБОУ «Раифская средняя общеобразовательная

школа», Зеленодольский муниципальный район, руководитель -  Краснова О.Н.;
- Кузина Екатерина, МБОУ «Дубъязская средняя общеобразовательная

школа», Высокогорский муниципальный район, руководитель -  Петрянкина А.А.;
- Кузнецова Полина, МБОУ «Почкучукская средняя общеобразовательная

школа», Кукморский муниципальный район, руководитель -  Родыгина И.В.;
- Гарифуллина Алсу, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»,

г.Азнакаево -  Ганиева А.Ф.;
- Симонов Андрей, МБОУ «Чепчуговская средняя общеобразовательная

школа», Высокогорский муниципальный район, руководитель -  Гильфанова А.Ш.;
- Гарифуллина Диляра, МБОУ «Гимназия №5», г.Казань, руководитель -

Кирамова В.М.;
- Абзалимова Зарина, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»,

г.Нурлат, руководитель -  Гатина Р.М.;
- Галимова Ания, МБОУ «Мамаширская средняя общеобразовательная

школа», Кукморский муниципальный район, руководитель -  Насибуллина Т.Д.;
- Султанов Сергей, «Республиканская специальная общеобразовательная

школа имени Н.А. Галлямова» г.Казань, руководитель -  Ивашева Г.Р.
- Телицина Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»,

Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Булатова А.М.

2. Контроль за исполнением настоя
И.Р. Насибуллова.

Директор

приказа возложить на зав.отделом

Р.А. Идрисов